

Invitation & Program

Dato: 14-09-2012
Til: Folketingets Sundheds- og Socialudvalg
Fra: JKL på vegne af Widex, Oticon og GN ReSound

Innovationsrundtur hos Widex

Onsdag den 10. oktober 2012 kl. 14.00-17.00 hos Widex, Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

Høreapparater – hjælpemiddel eller medical device?

På nuværende tidspunkt overvejes der fra politisk hold, hvordan høreapparatområdet på bedst mulig vis kan organiseres. Som strukturen er i dag, betragtes høreapparater som et hjælpemiddel, og tilskuddet reguleres i serviceloven under Socialministeriets lovgivning. Godkendelse og tilsyn med private forhandlere af høreapparater er imidlertid reguleret i Økonomi og Indenrigsministeriets samt Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses bekendtgørelse.

Desuden er det i dag kommunernes ansvar at bevilge høreapparater, mens regionerne udfører behandlingen. Det kan debatteres om ikke denne struktur skaber en u hensigtsmæssig mangelfuld samordning og risiko for forskelsbehandling, der samtidig pålægger systemet unødvendige administrationsomkostninger.

For at sikre de bedste muligheder for fortsat innovation og udvikling af høreapparater, således at de danske patienter med hørenedsættelse kan opnå den bedste behandling, er det vigtigt at høreapparatsområdet organiseres hensigtsmæssigt. Der er netop nu en mulighed for, at man fra politisk hold kan fastsætte en struktur, der både vil gavne industrien og samfundet. Derfor er det vigtigt, at man overvejer, om man ikke i højere grad skal samle høreapparatsområdet under sundhedsloven for at sikre større samordning af aktivitetsstyring og finansieringsansvar. Dette vil herunder indebære, at man betragter høreapparater som et medical device frem for et hjælpemiddel.

Innovationsstudietur

I forbindelse med de politiske overvejelser omkring omstrukturering af høreapparatsområdet vil Oticon, GN ReSound og Widex, der tilsammen er leverandør af over halvdelen af verdensmarkedet for høreapparater, gerne inviterer politikerne fra hhv. Folketingets Sundheds- og Socialudvalg til en innovationsstudietur hos Widex. Her vil deltagerne få et indblik i udviklingen af de nye teknologier samt industriens input til hvordan rammerne for fortsat innovation og udvikling kan struktureres på en hensigtsmæssig måde.



Program

Kl. 14.00-14.10	Introduktion til dagens arrangement v/ Jan Tøpholm, CEO i Widex.
Kl. 14.10-14.40	Politisk strukturering af høreapparatsområdet - visioner og initiativer v/ Astrid Krag, Sundhedsminister; alternativt Social og Integrationsminister Karen Hækkerup.
Kl. 14.40-15.10	Rundvisning på Widex v/ Søren Westermann, Executive Vice President i Widex.
Kl. 15.10-15.30	Behovet for nyeste teknologi v/ Søren Hougaard, Secretary General i EHIMA.
Kl. 15.30-15.50	Høreapparater – hjælpemiddel eller medical device? v/ Mikael Worning, viceadministrerende direktør i Oticon.
Kl. 15.50-16.00	Afrunding og opsummering v/ Lars Voksmoen, CEO i GN ReSound.
Kl. 16.00-16.30	Kaffe og vand.

Tilmelding og yderligere information

Du kan tilmelde dig eller få yderligere information ved henvendelse til Anders Balling-Pedersen fra kommunikationsbureauet JKL Group på telefon **+45 2990 8058** eller på email: anders.balling@jklgroup.com. Af praktiske grunde bedes du tilmelde til **senest den 1. oktober 2012.**

Vi glæder os til at se dig.

På vegne af Oticon, GN ReSound og Widex – mange venlige hilsener,

JKL

